Akti Themelimij Shkoza Park Sh.p.k.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOM@ E NOTEREVE TIRANE
Nr. I 0& _Rep.
Nr, _] S'l[ Kol [({

' AKTI I THEMELIMIT i < <Py,
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAk«\ I“f&p/
“SHKOZA PARK™ Sh.p k.

Sot me _2 2.0 b * , 2007, para meje Noterit te Dhomés se Notereve Tirane, u paragiten
personalisht;

= Z. Andi Memi, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me 03.04. 1979, mbajtas i pasaportés me nr,
Z21568283;

- Z. Ilir Bejleri, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me 05.04.1978, mbajtés i pasaportés me nr.

2164 908y

- Z. Deivis Bano, shtetas shgiptar, lindur ne Berat, me 21.08. 1977, mbajtas i pasaportés me nr,
1550893;

Te gjithé persona madhore ¢ me zotési te plote pér te vepruar, pér identitetin e te cilgve y
binda nga dokumentet ge me paragiten,

Ata me vullnetin e tyre te plote ¢ te lire, nénshkruan ne prezencén time kété Akt Themelimi te
shoqgérisé Shkoza Park Shpk (me poshte “Shogéria”).

L
Krijimi
Shogéria me Pérgjegiési te Kufizuar “Shkoza Park” Sh, p-k., krijohet dhe do te ushtroje

aktivitetin ¢ saj sipas legjislacionit te Repubiikés se Shqipériss.

IL
Ortaket Themelues dhe Kapitali
===tz 2acmelues dhe Kapitali

Shogéria krijohet Nga personat emrat dhe gjeneralitetet ¢ te ciléve jang pérshkruar me
Sipér ne kété akt.

Kapitali themeltar shoqérisé &sht& 100.000 (ni€qind mije) Leke dhe &she i ndare ne 100
kuota me vlere nominale 1.000 (njémije) Leke secila. Kapitali i shoqériss nénshkruhet dhe
derdhet t&résisht ne te holla nga Ortaket si me poshté:

Andi Memi 34 kuota, ¢ barabarte me 34% ¢ kapitalit;
Ilir Bejleri 33 kuota, e barabarte me 33% e kapitalit;
Deivis Bano 33 kuota, e barabarte me 33% e kapitalit;
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o IIIL.
_ Selia
Sel,:ﬁgz-s Eris€ ndodhet ne adresén: Rr. Nikolla Tupe, nr. 5 kati I, Tirane, Shqipéri.
Shogéria m’ﬁ?‘ti _ﬁape dege dhe/ose te krijoje filiale, si dhe te kryeje aktivitetin e saj si brenda,
ashtuedhd ﬁs’hﬁ" ¢ territorit te Republikés se Shqipérise.

Objekti

Shogéria ka pér objekt te kryeje dhe te marre pjese ne te gjitha aktivitetet dhe bizneset qe
nj€ shogéri me pérgjegjési te kufizuar mund te kryeje ne baze te legjislacionit shqiptar, dhe
veganirisht do te kryeje aktivitetin ¢ saj ne kéto fusha:

- Pérgatitje projektesh investimi ne te gjitha fushat e tregtisé dhe industrisé pér logari te vet
0se te porosit8sve te trete;

- Investime ne zhvillimin ¢ pasurive te paluajtshme;

- Krijim i partneriteteve me subjekte te treta per realizimin dhe financimin ¢ projekteve te
investimit ne tregti, industri ose ndértim;

- Financim, ndértim dhe menaxhim te objekteve te ndryshme civile dhe industriale;

- Projektim, Zbatim dhe Mbikéqyrje punime ndértimi si dhe punime te tjera ndértimi ne shtrim
asfaltim rruggsh, autostrada dhe vepra te tjera publike;

- Import-Eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice te materialeve te ndértimit si dhe import-
eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice te mallrave ushqimore, industriale dhe
veshmbathjeve;

- Menaxhim Bar-Kafe, Restorante, Kinema, Hotele, Qendra Biznesi apo objekte industriale si
dhe aktivitete te tjera ndihmese;

- Ndermjetésim ne shitje dhe blerje pasurish te pal uajtshme;

- Sidhe ¢do aktivitet tjet&r te nevojshém pér pérmbushjen ¢ sa me sipér.

Shogéria mund te blejé e te shesg pasuri te paluajtshme apo te luajtshme, te marre kredi
ne banka pér realizimin e projekteve dhe investimeve te saj, pérfshiré edhe mundésia pér te dhéne
garanci (peng, hipoteke, barre siguruese), dhe ne pérgjithési te ushtroje ¢do aktivitet te nevojshém
per realizimin e objektit te saj.

Shogéria mund te blejé e te shes& kuota ose aksione ne shoqéri te treta, si ne ményré te
drejtpérdrejté ashtu edhe népérmjet shogérive te kontrolluara prej saj si dhe te marre pjese ne
konsorciume te ndryshme me shoqéri te tjera pér realizimin e aktiviteteve te pérbashkéta.

V.
Administratori

Shoqéria do te administrohet nga Administratori i vetém Z. Andi Memi. Népérmjet kétij

Akti Themelimi, Administrator i Shoqgéris& emérohet Z. Andi Memi, shtetas shqiptar, mbajtés i
pasaportts me nr. 21568283, banues ne adresén Rr. Dora D’Istria, Pall. 10, Ap. 21, Tirane.

%Mm
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VL
. Pérgjegijésia Personale
PR 55
LI

K
Ortaké’g igi’tc/ pérgjegjes pér detyrimet e shoqérise ndaj te tretéve deri ne vlergn e kuotgs se

- 4 Y mr /-
investuar ne kapitalin themeltar.

VIL
Norma te Organizimit

Normat pér organizimin, rregullat dhe drejtimi e administrimi i aktivitetit te Shoqéris€

dhe ¢éshtjeve te saj te brendshme, jan& parashikuar ne Statutin bashkéngjitur, i cili mund te
modifikohet me vendim te Asamblesé se Ortakeve.

VIIL
Fillimi i Aktivitetit

Shoggria, nuk do te filloje aktivitetin e saj pa depozituar te paktén 100.000 (nj#qind mije}
Leke ne te holla si kapital themeltar i shogérisé.

NE PRANI TE NJERI TJETRIT, ne nénshkruajmé me vullnetin tone te lire e te plote
kété Akt Themelimi, sot me date .. 2007,

Un& Noteri lexoj me z# te larte tekstin e kétij dokumenti. Pal&t njihen me pérmbajtjen e

tij, dhe pasi ¢ gjejné até ne pérputhje me vullnetin e tyre te plote e te lire, e nénshkruajng
rregullisht ne praning time dhe uné Noteri vértetoj kété dokument sipas ligjit.

ORTAKET: M 0\{
7. Andi Memi Qhﬂ/{ H&M’ ‘ /

Z. Nir Bejleri

Z. Deivis Bano

b



AKTI I THEMELIMIT
(1 SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE K UFIZUAR)

Duke u bazuar n& Ligjin Nr.7512,daté 10.08.1991 "Per sanksionimin e mbrojtjen € prongs private,té
nismés s¢ lirg, t& veprimtarive private t& pavarura dhe privatizimit" ; n& ligjin Nr. 7632,daté 4.11.1992
"Pér dispozitat q& rregullojné pjesén e paré t€ kodit tregtar”; Ligjin Nr.7638, daté 19.11.1992 "psr
shoqérité tregtare"; si dhe né ligiin Nr.7667, daté 28.1.1993 "P&r regjistrin tregtar dhe formalitetet qé
duhen respektuar nga shogerité tregtare”,uné LORENCA TOSKA ¢ bija € Jaké-s dhe i Marija-s € dtl
13.10.1967 lindur n& Tirang dhe banuese né Tirané Rruga Gjon Buzuku, Lagja Nr.3, Nr 77; me
vullnetin tim t& lirg t& cilin e shpreh dhe n& né&nshkrimin e kétij akti, THEMELOJ shogéring
"ITALMEDICA 1" sh.p.k.

LLOJI I SHOQERISE
Kjo shogéri do t& jet& "Shogéri Tregtare" e formés "Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar (sh.p.k.)

EMERTIMI TREGTAR
Kjo shoqéri do t& quhet "ITALMEDICA 1" sh.p.k.

KOHEZGJATIA
Kohzegjatja e késaj shoqérie do t& jet€ pa afat , duke filluar nga data e rregjistrimit t& shoqérisé né
rregjistrin Tregtar, me pérjashtim t& rastit t& mbarimit t& saj sipas kushteve t& parashikuara né li gj ose
me vendim t& ortakut t& vetém .

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarisé ekonomike t& shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar do t& jeté
o Hapja dhe menaxhimi i njé laboratori pér t& gjitha llojet e analizave klinike ¢ baktereologjike,

dozat radioimonuloge,toksikolog}ia,sieroimonulogjia,citoistOpatologjia, gjenctica,hematologjia
dhe virologjia, analiza e ujérave dhe t& gjitha prodhimeve biologjike, analiza e tokés dhe
atmosferés,qendér pér diagnostikime kiinike t& pérgjith&shme dhe speciale dhe terapi ¢
specialiteteve t& méposhtme:

radiologji, rezonancé magnetike bérthamore, TAC, ekografi, ekografi interniste, ekografi
gjinekologjike, ekografi urologjike , mjekési bérthamore in vivo dhe in vitro, SPECT,PET,
terapi bombarduese me izotope radioaktive, kobalto-terapi, pérshpejtim linear, alergologji,
bronkopneumologji, aerosol-terapi, kardiologji, elektrokardiografi, angiologji,ckokardiografi,
doppIer,Ko[or-doppler,hemodializé,neﬁ‘ologji,obstetrike-gjinekologji,pediatria,otorino,
urologjia,gastroenterologjia, ortopedia, reumatologjia, okulistika,odontoiatria, psikiatria,
psikologjia, et

. trajtim pér hegjen ¢ duhanit
. Trajtim i patologjive psikiatrike me instrumenta t&& vecanta
. Kirurgjia e pérgjithéshme dhe ambulatoriale

&gr%m N odea_




., Blerje dhe administrim i klinikave private dhe spitaleve jo-publike
. Veterinari
. Depo farmaceutike pér tregtim me shumicé dhe pakicé ,import-eksport t& barnave dhe ilageve .
. Tregtim me shumicé dhe pakice i artikujve sanitare, parfumeri,
o Prodhim dhe tregtim i biméve mjekésore
PéMee kisaj shogéria mund t& ushtroj edhe aktivitet
t€ gjitha llojet e projektimeve dhe punimeve t& ndértimit t& parashikyara per tu licencuar nga
istria e Pungéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit( Emértimi i Ministrisé varion sipas
shimeve q& p&son mé vong).
érbime t€ konsulencés inxhinierike né fushén e :
-Mbikqyrjes sé zbatimit t& punimeve ,
-Kolaudimit t& zbatimit t& punimeve

J Pastrim i mbeturinave inerte urbane dhe i plehrave t& qytetit
. Ngritja ¢ fidanishteve dhe serave t& luleve, pé&r prodhimin dhe tregtimin me shumicg dhe pakice,
import export i frutave t& njoma,e (& thata, peméve frutore,dekorative dhe ambalazhim ; tyre,
. Prodhim i konfeksioneve & ndryshme t€ gatéshme dhe gjystm t& gatéshme,blerjen e léndss
s€ tyre t€ paré,ndihmése, si dhe teknologji dhe pajisje si dhe ambalazhimi dhe stampimi i tyre .
. Hapje agjensi turistike udhétimi pér kryerjen e shérbimeve dhe udhétimeve turistike me turisté té

huaj dhe vendas, individ ose n& grupe,
-Agjensi e transportit turistik
-Shitja e biletave t& transportit ajror , detar e tokésor.

~ - Vénia né dispozicion me qera pjesore dhe totale e mjeteve t& transportit turistik.
. Tregtimi dhe prodhimi i materialeve t& ndertimit( inerte,¢imento, llag,
gelqere,pllaka,tjegulla,tulla, blloge,skele,armatura e gjithshka lidhet me ndértimin
. Tregtim me shumicé dhe pakicé import eksport i duraluminit, dhe produkteve t& gatéshme apo

giysém t& gatéshme t& duraluminit, produkteve dhe nénprodukteve bujqésore dhe blegtorale,
pérpunim dhe ambalazhim i tyre, ushqimeve pér blegtoring, farérave fidaneve, plehra kimike,
makineri bujqésore e blegtorale , bimE medicinale.

. Prodhim dhe tregtim i l&kuréve e prodhimeve t& tjera si canta k&pucé etj,

. Prodhim ¢ tregtim e ambalazhim i mishit dhe formave t& ndryshme t& pérpunimit t& tij.

. Tregtim me shumicé dhe pakic import eksport i artikujve t& ndryshém industrial(kancelari dhe
artikuj shkollor etj) ,i artikujve ushqimor, hidrosanitare, goma makinash, elektroshtépiake,
elektrike, tekstile, makineri e pajisje. Hapje rrobaqepésie .

. Tregtim me pakicé import eksport i hidrokarbureve, karburanteve dhe gazit natyror pé ngrohje ,
gatim dhe l&énd& djegése pér automjetet si dhe t& gazit t& i&ngét. Hapje piké karburanti me pakicé
(stacion distributor). Bar kafe.

. E drejta pér & béré t& gjitha llojet e punimeve, studimeve, projektimeve dhe investimeve n&

mjedis,turizém dhe pyje..Mbaréshtim i pyjeve , prerja ,pérpunimi dhe tregtim me shumicé dhe
~ pakic€ import eksport i léndés drusore.

. Tregtim i pjeséve & k&mbimit per autovetura, mjete transporti, tapiceri, atrecature etj.

. Shfrytézim terrenesh sportive sic jané fushat per ushtrimin e sporteve t& ndryshme, ngritje dhe
shirytézim palestrash etj.Salla lojrash pér f&mijé

. Ngritjen e géndrave t& informimit dhe shérbimit pér turizém, mjedis

. Shogéria do t& keté mundési, gjithashtu, t& kryejé t€ gjitha operacionet tregétare, ekonomike,

industriale, n& fushén e pasurive t& luajtshme dhe t¢ paluajtshme dhe financiare q¢€ kang lidhje t&
ngushté me objektin shoqéror dhe t& nevojshme ose t& dobishme pér pémbushjen e kétij objekti,
né ményré q& & pérputhen me objektin e aktivitetit duke pérfshiré kétu edhe pjesmarrjen e
shogérisé né shogéri me objekt t& nj&jté ose t& pérafirt.

SELIA E SHOQERISE
Kjo shoqéri do t& keté seling e vet Rruga”Qemal Stafa” ,Pérballé Prokurorisé s& Pérgjitheshme Tirané.

j@v\&a\ Noska



KAPITALI THEMELTAR
Shuma e kapitalit themeltar t& késaj shoqérie &sht& 100.000 (njé qind mijé leké t& reja).Ortaku i vetdm
zotéron 100 % té kuotave t& shoqérisé.

B ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Kjo shoqéri administrohet nga administrator znj. LORENCA TOSKA e cila &shté dhe ortaku j
s #vetém i késaj shoqgérie.Kompetencat e pérfaqésimit t& administratorit parashikohen né statut .

THEMELUESI
LORENCA TOSKA

CeANC, (\‘@Sﬁ'_a\

REPUBLIKA E SHQIPERISE Nrirep_ LOOY
ZYRA E NOTERISE TIRANE Nrikol -~

AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI
Sot me dat€ 27.06.2007 pérpara meje noteres Elvira G. Alibali u paragit pérsonalisht administratorja e
shoqérisé  “ITALMEDICA 1 ” sh.pk , LORENCA TOSKA e bija ¢ Jaké-s dhe i Marija-s e dti
13.10.1967 lindur né& Tirané dhe banuese né& Tiran& Rruga Gjon Buzuku Lagja Nr.3 Nr.77 , Per
identitetin e t& cilés u sigurova né bazé t& certifikatés me fotografi N. 2/79 dhe si konstatova se i ka t&

gjitha aftésité e kérkuara nga ligja i vértetova sa mé sipér rezulton nénshkrimin e saj.




